
Na temelju članka 11. Statuta Turističke zajednice općine Bol te Odluke o proglašenju i obilježavanju  

Dana TZO Bol od 13. svibnja 2005., Turističko vijeće TZO Bol na svojoj sjednici održanoj _______ 

donosi: 

 

PRAVILNIK O TURISTIČKIM PRIZNANJIMA  

 TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE BOL 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrste, kriteriji, postupak predlaganja i dodjele  turističkih priznanja TZO 

Bol koji se dodjeljuju povodom obilježavanja Dana TZO Bol. 

Članak 2. 

Turistička priznanja dodjeljuju se fizičkim i pravnim osobama radi odavanja priznanja za iznimna 

dostignuća i doprinos razvoju turizma, te dugogodišnjim posjetiteljima Bola. 

 

 

II. VRSTE PRIZNANJA I KRITERIJI DODJELE 

Članak 3. 

Turistička priznanja Turističke zajednice Općine Bol su: 

1. Priznanje Turističke zajednice Općine Bol; 

2. Statua Zlatni rat; 

                            

Priznanje Turističke zajednice Općine Bol 

Članak 4. 

Priznanje Turističke zajednice Općine Bol može se dodijeliti fizičkim i pravnim osobama koji djeluju na 

području Općine Bol, te dugogodišnjim turističkim posjetiteljima Bola. Priznanje se dodjeljuje u obliku 

povelje. 

Članak 5. 

Kriteriji i dokumentacija za prijedlog dodjele Priznanja Turističke zajednice Općine Bol pravnoj osobi: 

- Pravna osoba koja obavlja turističku djelatnost na području općine Bol bez prestanka najmanje 

20 godina u kontinuitetu; 

- ili za doprinos turističkom razvoju i ugledu destinacije ostvaren u posljednje dvije godine 

(sportski, glazbeni i stvaralački uspjesi, priznanja i nagrade u turizmu dobivene od drugih 

organizacija i sl.) 

- pismeno obrazloženje zbog čega se kandidira pravna osoba za dodjelu priznanja; 



- opće informacije o pravnoj osobi (naziv, OIB, sjedište, kontakt mail, telefon) 

Članak 6. 

Kriteriji i dokumentacija za prijedlog dodjele Priznanja Turističke zajednice Općine Bol fizičkoj osobi: 

- Fizička osoba koja obavlja samostalnu turističku djelatnost ili je zaposlena kao turistički 

djelatnik na području općine Bol bez prestanka najmanje 20 godina u kontinuitetu; 

- Fizičkoj osobi za doprinos turističkom razvoju i ugledu destinacije ostvaren u posljednje dvije 

godine (sportski, glazbeni, stvaralački uspjesi, priznanja i nagrade u turizmu dobivene od 

drugih organizacija i sl.) 

- Pismeno obrazloženje zbog čega se kandidira fizička osoba za dodjelu priznanja; 

- Opće informacije o fizičkoj osobi (ime i prezime, OIB, adresa, kontakt mail, telefon) 

Članak 7. 

Kriteriji i dokumentacija za prijedlog dodjele Priznanja Turističke zajednice Općine Bol dugogodišnjim 

turistima Bola: 

- Turist koji dolazi u Bol na ljetovanje bez prestanka najmanje 20 godina u kontinuitetu i to u 

objekt koji je registriran za pružanje usluga smještaja (hotel, privatni smještaj, kamp, OPG); 

- Pismeno obrazloženje zbog čega se kandidira turist za dodjelu priznanja; 

- Opće informacije o turistu (ime i prezime, adresa, kontakt mail, telefon); 

 

Statua Zlatni rat 

Članak 8. 

Statua Zlatni rat može se dodijeliti fizičkoj ili pravnoj osobi samo za dugogodišnje djelovanje i osobita 

postignuća u turističkom razvoju Bola. Statua Zlatni rat se može dodijeliti i posmrtno.  

 

Članak 9. 

Kriteriji i dokumentacija za prijedlog dodjele Statue Zlatni rat: 

- Fizička ili pravna osoba koja je svojim dugogodišnjim djelovanjem ostvarila osobita postignuća 

i ostavila neizbrisiv trag u turističkom razvoju Bola; 

- pismeno obrazloženje zbog čega se predlaže određena kandidatura za dodjelu Statue Zlatni 

rat; 

- opće informacije o kandidatu (naziv, OIB, sjedište, kontakt mail, telefon) 

 

III. POSTUPAK PREDLAGANJA I DODJELE PRIZNANJA 

Članak 10. 

Turistička priznanja dodjeljuju se temeljem javnog natječaja. Direktor TZO Bol objavljuje javni natječaj 

najkasnije u rujnu svake godine i traje najmanje 14 dana. Prijedlozi za dodjelu priznanja podnose se u 

pismenom obliku. Prijedlog obavezno sadrži podatke o podnositelju prijedloga, opširnije obrazloženje 

postignuća i doprinosa zbog kojih se predlaže dodjela priznanja i vrstu priznanja koje se predlaže. 

Pismenom prijedlogu prilaže se, ukoliko postoji, odgovarajuća dokumentacija i mora se dostaviti u roku 

određenom u natječaju. 



Članak 11. 

Turističko vijeće TZO Bol na svojoj sjednici raspravlja o podnesenim prijedlozima te donosi konačnu 

odluku o dodjeli Priznanja Turističke zajednice Općine Bol kao i o dodjeli Statue Zlatni rat. O svakom 

podnesenom prijedlogu se pojedinačno odlučuje većinom glasova prisutnih članova. 

Turističko vijeće posebnom odlukom odlučuje o načinu dodjele turističkih priznanja. 

Članak 12. 

TZO Bol nakon donesene odluke TV TZO Bol o dodjeli turističkih priznanja, pismeno obavještava 

dobitnike priznanja o načinu i vremenu dodjele priznanja. 

Članak 13. 

Dobitnik Turističkog priznanja TZO Bol ili Statue Zlatni rat, može odbiti primiti nagradu o čemu 

predlagatelj ili nagrađeni moraju pismeno obavijestiti TZO Bol. 

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 


